[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A TODAS MULHERES MOGIMIRIANAS.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO  N°          DE 2017.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),

                                          Considerando que são elas que nos dão a vida, são elas que nos acompanham desde o nascimento até a nossa morte.
                                             Considerando que são elas muitas vezes que fazem o papel de pai e mãe.

                                               Considerando que são muitas vezes a nossa melhor amiga, aquela que podemos contar para tudo, na hora que somem os amigos , são elas que estão do nosso lado para o que der e vier.

                                                E em nossa cidade, temos vários exemplos de mulheres guerreiras, que lutam para fazer de nossa cidade um lugar melhor para todos.

                                         Há um ditado popular que diz, ‘’ Uma mãe cria dez filhos, e dez filhos não criam uma mãe ‘’

                                           Considerando ainda que a palavra MÃE, é sinônimo de amor, de afeto, de carinho.

                                            Portanto nada mais justo que na semana que se comemora o ‘’ Dia Internacional da Mulher  ‘’ Dia 08 de Março,  fica aqui registrado nossa pequena homenagem, pequena perto da grandeza que é a palavra ‘’ MULHER ‘’.

                 Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A TODAS AS MULHERES DE MOGI MIRIM.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 03 de Março    de 2017.

VEREADOR CRISTIANO GAIOTO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]